
 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
12 февраля 2025 г.                                                                                               № 6 Д 

г. Магадан 

 
О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

муниципального образования «Город Магадан» и о назначении членов 

конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы 

муниципального образования «Город Магадан» 

 
В соответствии с частью 2 статьи 33 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность главы муниципального образования «Город Магадан», 

утвержденным решением Магаданской городской Думы № 43-Д от 4 августа 

2015 года, руководствуясь статьями 31, 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», 

Магаданская городская Дума р е ш и л а :  

 
1. Провести конкурс по отбору кандидатур на должность главы 

муниципального образования «Город Магадан», мэра города Магадана (далее 

по тексту – мэр города Магадана). 

2. Определить дату, время и место проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность мэра города Магадана: 

11 марта 2025 года 12:00 часов, город Магадан, площадь Горького, 1 (5-й 

этаж, зал заседаний Магаданской городской Думы). 

3. Документы принимаются конкурсной комиссией в течение 14 дней со 

дня опубликования настоящего решения (в рабочие дни) по адресу: город 

Магадан площадь Горького, 1, Магаданская городская Дума (5й этаж), 

понедельник – четверг с 9:00 до 16:30 часов (перерыв с 12:00 до 14:00 часов), 

пятница с 9:00 до 15:00 часов (перерыв с 12:00 до 14:00 часов). 

4. Кандидатом на должность мэра города Магадана может быть 

зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в 



2 

 

соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного 

права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления. 

5. Граждане, изъявившие желание участвовать в конкурсе, представляют 

в конкурсную комиссию следующие документы: 

1) заявление об участии в конкурсе по форме, утверждаемой комиссией;  

2) заполненную и подписанную анкету по форме, установленной Указом 

Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 г. № 870 «О некоторых 

вопросах представления сведений при поступлении на государственную 

службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской 

Федерации и их актуализации»;  

3) паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, 

заменяющий паспорт гражданина, и его копия;  

4) документ о профессиональном образовании и (или) о квалификации 

(при наличии) и его копия;  

5) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа, и 

его копия (в случае предоставления в бумажном виде);  

6) документы, подтверждающие трудовую деятельность: копию трудовой 

книжки, заверенную кадровой службой по месту работы или нотариально (либо 

незаверенную копию трудовой книжки с представлением оригинала), или иные 

документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность;  

7) копию документов воинского учета – для граждан, пребывающих в 

запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу (оригиналы 

представляются гражданином в комиссию в день проведения конкурса); 

8) письменное уведомление об отсутствии ограничений пассивного 

избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного 

самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 г. 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» по форме, утверждаемой 

комиссией; 

9) письменное согласие на соблюдение ограничений и обязанностей, 

налагаемых на лиц, замещающих муниципальные должности, в соответствии с 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», в случае избрания их мэром города, по форме, утверждаемой 

комиссией;  

10) согласие участника конкурса на обработку его персональных данных 

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О 

персональных данных» по форме, утверждаемой комиссией. 

Граждане вправе представить в конкурсную комиссию иные документы, а 

также разработанный ими план основных направлений социального и 

экономического развития муниципального образования «Город Магадан». 

6. Назначить половину состава конкурсной комиссии для проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность мэра города Магадана (пять 

consultantplus://offline/ref=1005FE927C06704EB7F5BE8E9E10CA4FA489D12979A87E37F5FE48414B89A6DCFC80C9A401597C9423E3EAD1FEV4FAF


3 

 

членов): 

Самсон Андрей Федорович – первый заместитель председателя 

Магаданской городской Думы, депутат по одномандатному избирательному 

округу № 1; 

Мальцев Альберт Александрович – депутат по одномандатному 

избирательному округу № 18; 

Ярощук Николай Владимирович – депутат по одномандатному 

избирательному округу № 21; 

Лысюк Елена Владимировна – начальник отдела по муниципальной службе, 

кадрам и противодействию коррупции аппарата Магаданской городской Думы; 

Кормилицина Людмила Владимировна – руководитель управления 

кадровой политики и муниципальной службы мэрии города Магадана. 

7. Обратиться к Губернатору Магаданской области о назначении пяти 

членов, составляющих половину конкурсной комиссии по проведению 

конкурса по отбору кандидатур на должность мэра города Магадана. 

8. Разместить настоящее решение на официальных сайтах мэрии города 

Магадана и Магаданской городской Думы в сети «Интернет». 

9. Подробную информацию о конкурсе по отбору кандидатур на 

должность мэра города Магадана можно получить на официальном сайте 

Магаданской городской Думы https://gorduma.49gov.ru/, и мэрии города 

Магадана https://magadan.49gov.ru/, а также по телефону 8 (4132) 22-55-23,       

22-28-46. Адрес электронной почты office@maggorduma.ru  

10. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вечерний 

Магадан» и в сетевом издании «Вечерний Магадан» (vmagadanpress.com). 

 
Председатель 

Магаданской городской Думы                                                          С.В. Смирнов 

 

 

https://gorduma.49gov.ru/
https://magadan.49gov.ru/
https://vmagadanpress.com/

